Autoria:

RENATA SABRA BAIÃO FIÓRIO NASCIMENTO

Ementa:

Emenda Modificativa N º 03 ao artigo 1°, do Projeto de Lei nº 057/2020 Modifica o artigo 1°,
do Projeto de Lei nº 057/2020 que “ALTERA DISPOSITIVO DA LEI N° 6.333, DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Dando-se a seguinte redação:
“Artigo 1°: O artigo 4° da Lei n° 6.333, de 29 de dezembro de 2009, passa a vigorar com a
seguinte redação”: “Art 4º - (…) Parágrafo único. para o cumprimento dos dispositivos deste
artigo fica o poder executivo autorizado a: a) revalidar os tickets feira não gastos para serem
utilizados em data posterior na feira; b) proceder o pagamento em pecúnia, após o último dia
da feira do ano de 2020, do crédito remanescente acumulado no exercício de 2020, face as
exceções previstas nos incisos I, II, III E IV, do caput deste artigo, diretamente ao servidor
beneficiado.” Sala das Sessões “Elias Moysés”, 14 de outubro de 2020.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

5676/2020 7219/2020 15/10/2020 12:07:59 15/10/2020 11:56:21

Tipo Número

EMENDA 4/2020

Principal/Acessório

Acessório

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 36003800370031003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 36003800370031003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.